С Т Р О Й Г А Р А Н Т Дисциплинарная комиссия
АССОЦИАЦИЯ CiPO

РЕШЕНИЕ № 10 от « 11 » октября 2021 г\
Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «СТРОЙГАРАНТ»

Присутствовали:
1. Председатель Дисциплинарной комиссии Сулейманов О.Р.
2. Заместитель председателя комиссии Мусинов С.Н.
Член Дисциплинарной комиссии:
3. Алексеев Я.В.

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня имеется.

1. Рассмотрение дела о претензиях Фонда капитального ремонта Пермского края по
возмещению вреда собственникам квартир многоквартирного дома № 9 по ул.
Комсомольская, с. Карагай, причиненного ООО «ВИАЛ групп» №713 в результате
проведения работ по ремонту крыши.

2. Рассмотрено дело о претензиях Фонда капитального ремонта Пермского края по возмещению
вреда собственникам многоквартирного дома № 9 по ул. Комсомольская, с. Карагай вследствие
некачественного выполнения работ по капитальному ремонту крыши указанного МКД ООО «ВИАЛ
групп» №713. Строительный контроль на данном объекте выполнялся ООО «Крайэнергострой» №383.
Директор ООО «ВИАЛ групп» Пермяков В.В. признает нанесение вреда собственникам во время
производства ремонтных работ в феврале-марте 2021 г., однако до сих пор мер никаких не принято.

Голосовали: ЗА - 3 ПРОТИВ -  0, ВОЗД, - 0
РЕШИЛИ: Продлить меру дисциплинарного воздействия - ПРЕДПИСАНИЕ к ООО

«ВИАЛ групп» и ООО «Крайэнергострой», в том числе: ООО «ВИАЛ групп» до 18 октября 2021 г.
урегулировать отношения с собственниками МКД и Фондом капитального ремонта Пермского края по
возмещению причиненного вреда и снятию претензий; ООО «Крайэнергострой» до 18 октября 2021 г.
осуществить контроль выполнения работ по возмещению вреда собственникам МКД-

Председатель комисси О.Р. Сулейманов

ПОВЕСТКА ДНЯ

Секретарь комиссии Э.Н. Ш ишкина

1